
 

 

 

 

 

 

 

 

 

秋季大運動会が９月２５日（土）に無事終了しました。本年度は昨年同様新型コロナウイルス感

染拡大防止のため，短縮日程，観客数の制限，種目の削減・変更等を行ったうえでの開催となって

しまいました。また，練習も山梨県に適用されていた「まん延防止等重点措置」解除後の９月１３

日から開始されたこともあり，短期間での取り組みを余儀なくされてしまいました。それでも，児

童たちは自分たちにできる最高のパフォーマンスを発揮しようと「２７人で出しきろう！全力・協

力・底力」のスローガンのもと，日々の練習に一生懸命取り組み，力強く頑張りました。そんな児

童たちの思いに応えられるよう，私たち教員も全員で知恵を絞りながら，できる限りの環境づくり

のため話し合いを重ねてまいりました。そんな経過があっての運動会であったため，運動会当日は

とても感慨深いものがありました。中でも，昨年度は実施できなかった全校児童参加の「どっこい

しょ！スペシャルバージョン」や，玉宮小の伝統である全校一輪車を，制限された練習時間の中で

しっかり身に着け，堂々と演技した児童の姿には心から感動しましたし，元気をもらいました。頑

張った児童たちに感謝です。 

運動会当日は，早朝より会場準備・設営に多くの保護者や地域の皆様のご協力をいただき絶好の

コンディションの中で行うことができました。おかげでこのような状況下の中でも大いに盛り上が

る運動会にすることができました。また，終了後の後片付けにつきましても，保護者の方々はもち

ろん，本校を卒業した中学生たちも積極的にお手伝いいただき，とても短時間で手際よく終わらせ

ることができました。改めて玉宮地区の素晴らしさを感じるとともに，感謝の気持ちでいっぱいに

なりました。本当にありがとうございました。以下に当日の頑張りの様子を紹介させていただきま

す。 

 

 
協力・全力・底力！ 

 

                

赤組がんばるぞ～！    白組 ファイト～！ 

 
白熱した綱引き 4,5,6年競争競技 GO!GO!GO! １,２,３年 どっこいしょ 

━玉宮小学校だより━  
No.８ 令和３年９月２９日発行         文責：校長 井上 有史  



どっこいしょスペシャルバージョン スポーツ協会種目 ねらって！ねらって！ チャレンジ一輪車・低学年 

チャレンジ一輪車・高学年  一輪車・全校チャレンジ 
 

1,2,3年競争競技 野こえ山こえ 

Never Give Up! （表現運動） 赤白対抗リレー 赤白対抗リレー 

 

10月の行事予定  

１０月に入ると，1日に３，4年生の遠足，６日に１，２年生遠足，５年生稲刈り（水神池公

園），８日に５年生県外学習，そして２０～２２日にはいよいよ６年生修学旅行が実施予定です。 

新型コロナウイス感染症は，今のところ減少傾向にあり，９月３０日には全国的に緊急事態宣言や

まん延防止等重点措置の解除されることとなります。しかしながら，まだまだ終息したわけではあ

りません。感染が拡大してしまうと，せっかくの行事が中止・延期になってしまう可能性もありま

す。全員で気を引き締めて引き続き感染症対策の徹底を進めていきたいと思います。保護者の皆様

におかれましては，毎日の検温や健康チェック等引き続きお手数をおかけいたしますが，是非ご協

力をお願いいたします。 

 

 

日頃の学習の成果と収穫の喜びを保護者地域の皆様方と分かち合うために，児童会が中心となっ

た「収穫祭」を１１月６日（土）に計画いたしました。何かとご多用の折とは存じますが，ぜひ，

ご参加をくださいますようお願いいたします。子どもたちの発表や活動の様子をご覧いただくとと

もに，収穫祭での子どもたちとのふれあいを通して，楽しいひとときをお過ごしい

ただきますよう，心よりお待ちいたしております。 

詳しい内容は，後日お知らせいたします。 


